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Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално
финансирано пензиско осигурување (МАПАС) www.mapas.mk тел. 02 32 24 229

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН 
ПЕНЗИСКИ ФОНД – СКОПЈЕ СО СОСТОЈБА НА 31.12.2025

ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари 

% од вкупните 
средства

Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,20%; 28/02/34 26.362.124 1,13%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,00%; 07/11/34 30.787.874 1,32%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 2,50%; 14/01/36 49.672.322 2,13%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 5,60%; 07/03/39 24.054.245 1,03%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 5,60%; 10/05/39 24.779.752 1,06%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 5,60%; 14/11/39 40.743.761 1,75%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,80%; 11/01/33 23.694.731 1,02%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 2,50%; 05/08/36 40.160.280 1,72%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 2,20%; 18/11/36 24.576.585 1,05%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 2,60%; 13/01/37 34.344.653 1,47%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 6,00%; 11/01/39 62.445.145 2,68%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 5,90%; 08/02/39 34.955.095 1,50%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 5,60%; 10/01/40 54.459.460 2,33%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 5,10%; 19/06/40 25.473.950 1,09%

900.033.698 38,58%
1.396.543.674 59,87%

50.336.872 2,16%

17.997.566 0,77%

ВФП Кеш Депозит о.и.ф. 112.396           0,00%
ВФП Дивиденда Акции о.и.ф. 22.707.601      0,97%
ВФП Премиум Акции о.и.ф. 11.268.400      0,48%
Вкупно 34.088.397 1,46%

33.191.473      1,42%
67.279.869 2,88%

1.532.157.982 65,68%

iShares ESG Aware MSCI USA ETF 84.157.908      3,61%
iShares ESG Aware MSCI EAFE ETF 81.468.919      3,49%
iShares MSCI ACWI ETF 27.826.386      1,19%
iShares Global Healthcare ETF 13.678.751      0,59%
Vanguard FTSE All-World ex-US ETF 53.134.746      2,28%
Vanguard S&P 500 ETF 95.421.119      4,09%
Vanguard ESG International Stock ETF 92.209.860      3,95%
Vanguard ESG US Stock ETF 68.266.310      2,93%
Xtrackers MSCI USA ESG Leaders 44.493.221      1,91%
Xtrackers Artificial Intelligence & Big Data UCITS ETF 1C 39.029.942      1,67%
Xtrackers MSCI USA UCITS ETF 1C 25.925.634      1,11%

57.901.776      2,48%
683.514.570 29,30%

Министерство за финансии на Р Романија Државна обврзница; 13 год.; 5,625%; 30/05/37 65.310.505 2,80%
Министерство за финансии на САД Државна обврзница; 20 год.; 4,125%; 15/08/44 30.900.323 1,32%

96.210.828 4,12%

779.725.398 33,42%

Побарувања 348.514 0,01%
Парични средства 20.548.098 0,88%

2.332.779.991 100,00%

Вкупно депозити

Вкупно акции

ОБВРЗНИЦИ

Вкупно удели во инвестициски фондови
Останати инвестициски фондови со вкупно учество помало од 1% во портфолиото

Останати инвестициски фондови со вкупно учество помало од 1% во портфолиото

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
Државни обврзници

ДЕПОЗИТИ

Вкупно државни обврзници
Останати државни обрвзници со учество помало од 1% во портфолиото

АКЦИИ

Државни обврзници

Вкупно државни обврзници

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ

BlackRock Fund Advisors

DWS Group GMBH & CO KGAA

ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје

ВКУПНО СРЕДСТВА

ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ

УДЕЛИ ВО ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ

The Vanguard Group

УДЕЛИ ВО ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

Вкупно удели во инвестициски фондови
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*Структура по држави со учество над 0,5% од средствата на пензискиот фонд.

Домашни државни 
обврзници

59,87%

Удели во странски 
инвестициски фондови

29,30%

Депозити во 
домашни банки

2,16%

Странски државни 
обврзници

4,12%

Домашни 
акции
0,77%

Парични 
средства

0,88%
Удели во домашни 

инвестициски фондови
2,88% Побарувања

0,01%

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд – Скопје по групи на инструменти

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен доброволен 
пензиски фонд – Скопје по држава*

РС Македонија
63,94%

САД
20,14%Романија

2,80%

Јапонија
2,13%

Обединето Кралство
1,33%

Швајцарија 1,15%

Франција
0,97%

Германија Кина 0,55%
0,96% Холандија

0,61%
Тајван
0,54%

Австралија
0,52%

Останати
4,36%
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Добивајте го Вашиот годишен извештај на е-маил 
и придонесете за поздрава животна средина.
Повеќе информации на www.kbprvo.com.mk и тел. 02 32 43 777


